

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników **St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna I. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ przenieumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników **Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna I. 9.**; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 24 K., pocztą 32 K.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 12 K., pocztą 16 K.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 6 K., pocztą 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. *Przewodnik*, przenieumerowany osobno, kosztuje rocznie 8 K., półrocznie 4 K., ćwierćrocznie 2 K.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty

Od Redakcyi.

Dzielimy się z Czytelnikami naszymi radością wieścią, że felieton *Gazety Lwowskiej* uświetniać będzie w r. 1901 i w latach następnych wielkie nazwisko:

HENRYKA SIENKIEWICZA

Z TEATRU.

(„Romantyczni“, komedia w 3 aktach Edmunda Rostanda, przedstawiona po raz pierwszy na scenie lwowskiej d. 16 b. m. — „Dziewczyna sądzi“, komedia w 3 aktach Fr. Zabłockiego, przedstawiona d. 18 b. m. — Kurtyna Siemiradzkiego).

Po głośnych a szumnych zapowiedziach wielkiej, zasadniczej reformy w sztuce dramatycznej, wśród gorących usiłowań, aby tę reformę przeprowadzić i na wolnej scenie ugruntować jej panowanie, pojawiają się i powszechne powodzenie utworów Rostanda, jest wielce znamienym objawem. Rostand jest znakomitym poetą, który jako pisarz dramatyczny, prócz czaru szczytnej poezyi, prócz uroku bohaterstwa i pogodnego sentymentalizmu, teatrowi nie przyniósł nic nowego ani w formie, ani w treści. To raczej powrót do treści dawnej, przyodzianej w wykwintną, udoskonaloną formę poetyczną. Ani „Cyrano de Bergerac“, ani „Romantyczni“ nie stanowią przełomu w sztuce dramatycznej a nawet przeciwnie, są protestem wymownym przeciw wszelkiej w tym kierunku rewolucyi. — „Cyrano“ jako utwór, jest romantycznym poematem a tytułowy bohater jest romansowy w stylu swej epoki. Tak samo romansowymi są bohaterowie komedyi bardzo romantycznej, którą publiczność nasza w ubiegłą środę z głośnym aplauzem przyjęła. I u nas, jak wszędzie, utwór Rostanda odniósł zupełny

Na prośbę naszą, aby udzielił nam wyłączonego na Galicyę prawa drukowania wszystkiego co wyjdzie z pod jego pióra, oto co nam odpowiedział Henryk Sienkiewicz, w liście z dnia 26 listopada b. r.: „Ależ naturalnie — i „**SWATY ZAGŁOBY**“ i wszystko co w przyszłości napiszę.“

Oprócz tego drukować będziemy w roku 1901 utwory powieściowe: Elizy Orzeszkowej, bar. Hagenowej, Teodora Jeske-Choińskiego, Adolfa Dygasińskiego, Maryana Gawalewicza, Bolesława Prusa i w. i.

Dla prenumeratorów *Gazety Lwowskiej* uzyskaliśmy od wydawców (Gybrynowicza & Schmidta) znizzenie ceny „Listów Andrzeja Edwarda Koźmiana“. Cena dzieła tego niepospolitej wartości, w 4 dużych tomach, wynosząca dotychczas 29 koron, dla prenumeratorów *Gazety Lwowskiej* zniżoną zostaje na 15 koron z przesyłką pocztową.

Zamówienia na to dzieło, wraz z kwotą powyższą, przysyłać można łącznie z przedpłata na *Gazetę Lwowską*.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 18 stycznia b. r. nadać najmiłościwiej, tajnemu radcy Janowi hr. Harrachowi wielką wstęgę orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 18

stycznia b. r. nadać najmiłościwiej tajnemu radcy, gubernatorowi uprzyw. austr. Banku dla krajów, Maksymilianowi hr. Montecucoli order Korony Żelaznej klasy pierwszej z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 8 stycznia b. r. nadać najmiłościwiej pedelowi Uniwersytetu krakowskiego Stanisławowi Sewerynowi przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stan stałego spoczynku, srebrny krzyż zasługi.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 18 stycznia b. r. zamianować najmiłościwiej radcę skarbowego Adolfa Pawłowskiego starszym radcą skarbowym w okręgu lwowskiej krajowej Dyrekcyi skarbowej.

P. Prezydent Ministrów jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych zamianował starszych inżynierów: Wiktora Korneckiego, Ferdynanda Wsęteckę, Maryana Przetockiego, Hipolita Zbyszewskiego, Tadeusza Skrzyszowskiego, Walerjana Pichla i Romana Ingardena radcami budownictwa dla budowlanej służby państwowej w Galicyi.

Wyższy sąd krajowy w Krakowie przeniósł oficyała kancelaryjnego Józefa Zubka z Wiśnicza do Wieliczki.

tryumf. Z zachwytem szczerem przypatrywano się tym bohaterom nie dzisiaj, czującym i mówiącym zupełnie odmiennie, a jednak tak szczerze i wdzięcznie. Zdawało się, żeśmy odnaleźli wreszcie to, do czego tęsknieliśmy oddawna: jasną pogodną poezję, atmosferę promienną, której ani na chwilę nie zaciemniają dzisiejsze walki o byt, dzisiejsze trapiące zagadnienia społeczne. I zdaje się, że nie tylko w wykwintnej formie poetycznej, zręcznie zastosowanej do wymagań scenicznych, szukać należy tajemnicy powodzenia utworów Rostanda, lecz także i to w najważniejszej mierze, w tem usposobieniu warstw szerszych, szukających odświeżenia i ukojenia.

Niewątpliwie polski tytuł jest mylny i w błąd wprowadza widza. Tłómacz nie zdawał sobie widocznie sprawy z różnicy, jaka zachodzi pomiędzy wyrazami francuskimi: *romantique* i *romanesque*. Gdy pierwszy odnosi się do miejscowości, krajobrazów, opisów przyrody, wreszcie do rodzaju i stylu w przedstawieniu do klasycyzmu; drugi wyraz służy do określenia wewnętrznego stanu duszy, uczuć romansowych, jeżeli mają cechę dawnego „romansu“ z odcieniem „bajeczności“. Odcień ten w „Cyranie“ przedstawia sam bohater, tutaj zaś rycerz z pod ciemnej gwiazdy, — Straforel. Można więc powiedzieć, że romantyczną jest komedia Rostanda, ale romansowymi raczej i nie na dzisiejszy sposób sentymentalnymi są bohaterowie: młodzianka Sylwetta i również młody Percinet. Ojcowie ich, Pasquinot i Bergamin, starzy przyjaciele, pragną ich związku, ale znając ich usposobienie, bardzo romansowe, wiedzą, że bez bajecznych przygód i trudności, związek ten nie przyjdzie do skutku. Postanawiają tedy odegrać przed dziećmi komedye nienawiści ro-

dowej, w której one miałyby rolę Romea i Julii; odgraniczają przeto posiadłości swe murem, na którym Sylwetta z Percinetem z miłością czytają Szekspira, coraz bardziej przejmując się wzajemnem uczuciem dla siebie i pragnieniem nadzwyczajnych przygód. Młodzi bawią się doskonale tą tajemniczą, przesładowaną miłością; ale bawią się również doskonale starzy, którym mur graniczny nie przeszkadza do przyjacielskiej pogadanki i pełnych uciechy żartów, że podstęp tak wybornie się udał. Zarówno jak młodych, bawi i tych romansowych staruszków ukrywanie się przed dziećmi, w których obecności owa przyjacielska przez mur pogadanka zmienia się w gwałtowną kłótnię. Ale wreszcie ta w swoim rodzaju oryginalna komedia *del arte*, skończyć się musi; rozwiązanie romansu przyspieszyć należy w sposób, któryby odpowiadał szekspirowskim bohaterom. Sylwetta porwana być musi, Percinet musi stanąć w jej obronie i odznaczyć się bohaterstwem, które przejednałoby zagniewanych ojców i skłoniło do zezwolenia na małżeństwo zakochanych. — I oto wchodzi na scenę pyszna figura: Straforel, nieszkodliwy awanturnik, przedsięwzięcia rozmaitych porwań „w celach matrymonialnych“. Są rozmaite porwania I, II i III klasy; zależy to od większego lub mniejszego bajecznego aparatu, a od tego znów zawisa cena. — Bergamin, ojciec Percineta jest szczerzy i chce mieć porwanie skombinowane, aby żadnego nie brakowało efektu: musi być i lektyka i pochodnie i maski i dyabły... I oto dzieje się awantura. Na krzyk Sylwetty, którą porwają zamaskowani rycerze, wpada Percinet i nieszkodliwym swoim mieczykiem kładzie bez trudności trupem Straforela, zmusza innych do ucieczki i oswobadza kochankę.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 stycznia.

Sprawa austro-węgierskiej ugody była w zesłą sobotę znowu przedmiotem dyskusyi w węgierskiej Izbie deputowanych, a sprowadził ją jeden z przewodców opozycyi dep. Polonyi interpelacją wniesioną do rządu. W interpelacji wskazano na to, że w skutek oświadczenia w parlamencie kancelarza cesarstwa niemieckiego hr. Bülowa zapowiadającego podwyższenie cel agrarnych, powstał w Austrii prąd, aby na to odpowiedzieć podwyższeniem cel przemysłowych. Gdyby to się stało, Węgry poniosłyby szkodę w dwóch kierunkach: z jednej strony ustałby wywóz surowych produktów do Niemiec, z drugiej Węgry musiałyby płacić wyższe ceny przemysłowi austriackiemu. Dep. Polonyi uzasadniając interpelację oświadczył, iż trudno mu uwierzyć, aby cesarz Wilhelm, jako należący do trójprzymierza, mógł zezwolić na wyrządzenie takiej szkody najwinniejszym sojusznikom, to jest Węgom. Należy oczekiwać, że rząd węgierski na wypadek, gdyby traktat cłowy nie został nadal utrzymany w mocy, postara się o to, aby Węgry na podstawie dobrze obmyślanej taryfy cłowej mogły samostatnie zawierać traktaty handlowe z zagranicą. W Austrii rozbrzmiewa hasło wydane przez dep. dr. Bärnreithera o odroczenie ugody i przeprowadzenie nowych rokowań, celem uzyskania lepszej ugody z Węgrami. Otóż w Austrii powinni nabrać wszyscy przekonania, iż taki zamiar spotkałby się ze stanowczym oporem w Zaliławii, boć niepodobna przypuścić, aby czy to w łonie rządu, czy w parlamencie znalazł się ktokolwiek, kto by zgodził się na przyjęcie gorszej jeszcze ugody, niż ta, która obecnie obowiązuje.

Odpowiadając na powyższą interpelację, oświadczył prezydent gabinetu Koloman Szell, iż ona najzupełniej nie jest na czasie. Poseł Polonyi wziął asumpt z mowy dr. Bärnreithera. Minister ceni wielce tego polityka; to jednak co on zaproponował nie było enuncya-

Wdzięczny ojciec Sylwetty, Pasquinot, zapomina o swej rodowej nienawiści, ścisła Bergamina i błogosławi młodym... Zdaje się, że to już koniec awantury. Ale gdzie tam! teraz dopiero awantura rzezywista się zaczyna. Obalony mur graniczny nie stanowi już przeszkody: młodym wolno kochać się wzajemnie a starym przyjaciółom gawędzić od rana do nocy. Ale miłość bez przeszkód traci zwolna swój urok, — a sąsiedzi bez owej niewinnej komedyi, która im życie okraszała, nie znajdując wątku do rozmowy i poczynają się kłócić, niebacznie, wśród sprzeczki, zdradzając przed młodymi tajemnicę podstępu. To zarówno Sylwette jak i Percineta mocno oziębia, a do reszty rozezarowywa znaleziony rachunek Straforela „za porwanie w celach matrymonialnych, pierwszej klasy z dodatkami!..“ Czar bajecznej przygody prysnął, a Percinet, który miał już przedtem podejrzenia, bo napróżno szukał trupa owego zamordowanego podczas porwania Sylwetty rycerza, teraz przekonany o pospolitej prawdzie, opuszcza kochankę i umyka w świat, aby szukać niezwykłych przygód w romansie z mężatką albo z — primadonną! — Pokłócenie już na serwo ojcowie, każą wznosić napowrót mur graniczny, a biedna Sylwetta tęskni i wdycha samotna. Czują jednak Straforel; czuwa nad nią, w swoim dobrze zrozumianym interesie, bo on na tem wszystkim wyszedł najgorzej. Wśród sprzeczki dwóch ojców, rachunek jego za porwanie pierwszej klasy z dodatkami, nie został zapłacony i zapłacony nie będzie, chyba że Percinet powróci. Po szczerze komicznym epizodzie, w którym Straforel, przebrany za murarza, wznoszącego mur graniczny, przedstawia się nagle zdumionym oczom Sylwetty, jako dzielny markiz, roman-

Nadesłane.

Wszelk nauk lekarskich Dr. Władysław Borzęcki

COLOSSEUM THORNA

Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. W niedzielę i święta dwa przedstawienia o godz. 4 po południu...

KANTOR WYMIANY

e. k. uprz. galic. ake. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Duchy 1. 11, pierwsze piętro...

Zakład narodowy im. Ossolińskich.

Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim).

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej 1. 18 otwarte w święta i niedziele od godziny 10 rano do godziny 1 w po-

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 21. stycznia 1901.

I. Akoye za sztukę.

Table with columns for bank names and exchange rates for various currencies like Austro-Hungarian, Russian, and others.

II. Listy zastawne za 100 K.

Table listing exchange rates for various types of promissory notes (listy zastawne) from different banks.

III. Obligacje za 100 K.

Table listing exchange rates for various government and municipal bonds (obligacje).

IV. Losy.

Table listing exchange rates for various lottery tickets (losy).

V. Monety.

Table listing exchange rates for various coins and currencies.

Kurs gieldy wiedeńskiej.

Dnia 20. stycznia 1901.

A. Ogólny dług państwa.

Table showing exchange rates for various types of government debt (ogólny dług państwa).

F. Inne publiczne pożyczki.

Table showing exchange rates for other public loans (inne publiczne pożyczki).

Table listing exchange rates for various types of promissory notes (listy zastawne) and bonds.

Table listing exchange rates for various types of promissory notes (listy zastawne) and bonds.

Table listing exchange rates for various types of promissory notes (listy zastawne) and bonds.

Table listing exchange rates for various types of promissory notes (listy zastawne) and bonds.

Table listing exchange rates for various types of promissory notes (listy zastawne) and bonds.

Table listing exchange rates for various types of promissory notes (listy zastawne) and bonds.

Table listing exchange rates for various types of promissory notes (listy zastawne) and bonds.

Table listing exchange rates for various types of promissory notes (listy zastawne) and bonds.

Table listing exchange rates for various types of promissory notes (listy zastawne) and bonds.

Table listing exchange rates for various types of promissory notes (listy zastawne) and bonds.

Table listing exchange rates for various types of promissory notes (listy zastawne) and bonds.

Table listing exchange rates for various types of promissory notes (listy zastawne) and bonds.

Przekazy na Berlin, Londyn, Paryż i inne miejsca zagraniczne wydaje

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Prez. 128 (18 P/1) [426 1-3] Obwieszczenia. Jego Eks-celencya prezydent e. k. wyższego sądu krajowego...

L. cz. Tab. 4762 00 [360 1-3] W stanie biernym należące do Abrahamy Tislowitz...

stało pod datem 19. marca 1828 na zasadzie aktu notaryalnego z d. 8. sierpnia 1827 prawo zastawu dla sumy 2400 zł. pol. na rzecz Mojżesza Rakowera...

3. w poz. 7 zaistniała wena została na rzecz Izabela Rosenbluma pod datem 14. grudnia 1837 na zasadzie aktu notaryalnego...

dopłacania rocznie po 27 zł. pol. kwartalnymi ratami. Otóż e. k. sąd krajowy oddział VII. zaprowadzając postępowania amortyzacyjne...

L. cz. A. 5-799 5) [296 1-3] C. k. Sąd powiatowy w Zbarszu zaważdł ma niewiadomego z miejsca pobytu Jana Królwicza...

tedy Jana Królwicza by w przeciągu roku licząc od dnia dzisiejszego do powyższego spadku się oświadczył...

L. cz. IV 1249.97 (7) [345 1-3] W podpisany Sądzie toczy się przewód spadkowy po bi. p. Feiwli Kiezmantle...

Gdy sądowi nie są wiadomi spadkobiercy zmarłego przeto wzywa się niewiadomych z życia i miejsca pobytu spadkobierców tegoż zmarłego...

L. cz. Praes. 1631 18/00 [379 2-3]
Jego Ekszelleneya Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował dla pierwszej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych, która rozpoczyna się przy c. k. sądzie obwodowym w Samborze dnia 18. lutego 1901 o godz. 9 przed południem, przewodniczącym sądów przysięgłych c. k. Radcę Dworu jako prezydenta sądu obwodowego Ambrożego Janowskiego, zaś zastępcami przewodniczącego c. k. wiceprezydenta sądu obwodowego Marceliego Tustanowskiego, tudzież c. k. radców sądu krajowego Jana Grafa, Dyonizego Stanisława Haydera, Alojzego Dobrzańskiego, Józefa Kohmanna, dr. Włodzimierza Kozickiego i Franciszka Słację. Sambor, 5. stycznia 1901.

L. cz. T. 15/00 1 [246 2-3]
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach na prośbę gminy Miejsce wniesioną przez naczelnika gminy Tomasza Mazura wdraża postępowanie amortyzacyjne co do zaginionych książeczek wkładowych powiatowej kasy Oszczędności w Wadowicach Nr. 1088 na kwotę 55 zł i Nr. 11748 na kwotę 667 zł. 35 ct. opiekujących na imię gminy Miejsce winkulowanych i wzywa każdego, kto by powyższe książeczki posiadał, aby takowe w ciągu sześciu miesięcy licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwowskiej w tut. sądzie okazał, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu książeczki wspomniane za umorzone uznane zostaną.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 20. grudnia 1900.

L. cz. A. 178/00 1 [103 3-3]
C. k. Sąd powiatowy w Podbużu p. daje do wiadomości, iż dnia 24. października 1881 zmarł w Dołhem Maksym Łoziński bez pozostawienia ostatniej woli. Ponieważ prócz żony spadkodawcy i inni dziedzice spadku są sądowi niewiadomi przeto wzywa się wszystkich którzyby zamierzali rościć sobie prawo do spadku, by w przeciągu jednego roku od ogłoszenia edyktu po raz trzeci zgłosili się z prawami swojemi do tutejszego sądu i oświadczenia do spadku wniosli w przeciwnym bowiem razie spadek którego kuratorem Wasyla Kostryk ustanowiono, przyznany zostanie tym którzy oświadczenia do spadku wniosą, względnie w całości żonie spadkodawcy Maruni Łozińskiej lub jej prawonabywcom.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Podbuż, dnia 1. listopada 1900.

L. cz. Nc. V 177/99 (2) [322]
Dla nieobjętej masy spadkowej sp. Józefa Czekaja oraz dla niewiadomych z miejsca pobytu jego nieletnich spadkobierców Ignacego, Urszuli i Władysława jak również dla niewiadomego z miejsca pobytu Marcina Barcia celem uregulowania stanu hipotecznego objętego arkuszem zgłoszeń Nr. 8/98 gm. Lubenia, ustanawia się p. adwokata dr. Józefa Idzińskiego kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie nieobjętą masę spadkową sp. Józefa Czekaja i jego niewiadomych spadkobierców, oraz Marcina Barcia w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tyczyn, dnia 26. października 1900.

L. cz. A. 404/00 4 [300 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Gwoźdzen zawiadamia, że w Kułaczkowcach zmarła dnia 21. września 1900 Jelena Łokotnicka pozostawivszy kodycył.
Ponieważ miejsce pobytu Magdaleny Łokotnickiej powołanej do spadku wedle ustawowego porządku dziedziczenia nie jest znane, wzywa się ją, by w ciągu roku licząc od daty ostatniego ogłoszenia edyktu w sądzie się zgłosiła i deklarację wniosła, inaczej przewód spadkowy przeprowadzony będzie ze zgłaszającymi się spadkobiercami oraz ustanowionym dla niej kuratorem Dmytrem Sokolukiem z Kułaczkowic.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Gwoździec, dnia 10. grudnia 1900.

L. cz. A. 187/00 6 [311 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia, że Franciszek Grzankowski zmarł 19. grudnia 1854 w Brodach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.
Ponieważ miejsce pobytu ustawowego dziedzica Aleksandra Grzankowskiego sądowi nie jest znane, przeto wzywa się go, aby w przeciągu roku od daty tego edyktu w tutejszym sądzie zgłosił się i wniosł oświadczenie do spadku, gdyż inaczej przewód spadkowy z oświadczeniami dziedzicami i z ustanowionym dla niego kuratorem adw. dr. Samuelem Kinowerem z Brodów przeprowadzony zostanie.
Brody, dnia 17. grudnia 1900.

L. cz. Cw. III. 3095/00 1 [303]
Przeciw Mieczysławowi Dauksza, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie przez Adolfa Mantla przez adw. dr. Bunela (junior) pozew o 400 koron.
Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.
Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Mieczysława Daukszy, ustanawia się p. adw. dr. Wiktora Ungera we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż niewiadomego z miejsca pobytu w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Lwów, dnia 2. stycznia 1901.

L. cz. Cw. 2341/00 4 [336]
Przeciw p. Bronisławowi Topolnickiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie przez Bank zaliczkowy w Stanisławowie pozew o zapłacenie sumy 520 kor. z pn.
Na podstawie pozwu wydany został nakaz zapłaty dnia 8. września 1900 l. Cw. 2341/00 1.
Celem strzeżenia praw Bronisława Topolnickiego, ustanawia się p. adw. dr. Stętwińskiego w Stanisławowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Bronisława Topolnickiego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Stanisławów, dnia 24. listopada 1900.

L. cz. Cw. III. 64/1 (1) [308]
Przeciw Gustawowi Dobińskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Towarzystwo zaliczkowe w Krakowie pozew o 950 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty w dniu 11. stycznia 1901 l. cz. Cw. III. 64/1 1.
Celem strzeżenia praw Gustawa Dobińskiego, ustanawia się p. dr. Gluzińskiego, adw. w Krakowie kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.
Kraków, dnia 11. stycznia 1901.

L. cz. C. II. 29/01 1 [321]
Przeciw Paulinie Mahl, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Skolem przez Jakóba Rosnera, Markusa Schffa i Dosię Chomym pozew o uznanie kontraktu z daty Skole 12. grudnia 1895 za rozwiązany.
Na podstawie pozwu wniesionego dnia 8. stycznia 1901, celem strzeżenia praw pozwanej, ustanawia się p. dr. Izidora Diamanta, adw. kraj w Skolem kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skole, dnia 8. stycznia 1901.

L. cz. A. XII 288 00 (8) [342]
C. k. Sąd powiatowy oddział XII. ustanawia w sprawie spadkowej po Andrzeju Ślusarczyku dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Macieja Ślusarczyka względnie jego masy spadkowej kuratora w osobie Stanisława Hansa, Macieja Ślusarczyka względnie jego spadkobierców wzywa się, aby w przeciągu trzech miesięcy od daty, w sądzie tutejszym się zgłosił i oświadczenie do spadku tego wniosł ewentualnie, by sobie pełnomocnika w obrębie tut. sądu zamieszkałego ustanowił w przeciwnym bowiem razie spadek ten z ustanowionym powyżej kuratorem prz. prowadzony zostanie.
Kraków, 8. grudnia 1900.

L. cz. Firm. 237/00 [335]
Ogłoszenie.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze zawiadamia, iż do rejestru spółek zarobkowych i gospodarczych wpisano „Cniarky ośmiadności i pożyczek w Komarnikach” stowarzyszenie z ograniczoną poręką, zawiązaną na podstawie statutów z dnia 27. września 1900, przedmiotem przedsiębiorstwa jest udzielanie członkom pożyczek i pośredniczenie w ulokowaniu pieniędzy na procent.
Do zarządu obrani zostali 1. Mikołaj Komarnicki Druźbicz, naczelnik gminy w Komarnikach jako przewodniczący, 2. Wasyl Komarnicki Druź, właściciel realności w Ko-

marnikach, jako zastępca przewodniczącego, 3. Wasyl Matkowski Maliszewicz, Jurko Ilnicki Rubczy i Mikołaj Komarnicki Druź właściciele realności w Komarnikach, jako członkowie. Spółkę podpisują się w ten sposób, iż pod pieczęcią firmy władzie podpis przełożony zarządu względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu; udział każdego członka spółki winny być podpisane przez przełożonego zarządu lub jego zastępcę a umieszczone na bramach obu cerkwi w Komarnikach, ogłoszenia walnych zgromadzeń powinno się podawać do wiadomości wszystkich członków okólnikiem.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Sambor, dnia 17. listopada 1900.

L. cz. IX 192/86 (3/XVI) [341 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Krakowie podaje do wiadomości, że dnia 10. grudnia 1886 umarł Szymon Piskorz, dnia 4. maja 1890 Jakób Piskorz bez rozporządzenia ostatniej woli.

Do spadku powołanym jest Jan Piskorz starszy, a gdy miejsce jego pobytu nie jest wiadome przeto wzywa się go, aby w ciągu roku wniosł do sądu powiatowego w Krakowie deklarację spadkową, bo w razie przeciwnym spadek z kuratorem jego Franciszkiem Piskorzem będzie przeprowadzony.
Kraków, dnia 28. sierpnia 1900.

L. cz. A. 138/99 (8) [351 1-3]
C. k. Sąd powiatowy w Monasterzyskach podaje do wiadomości, że Filip Kwaśnicki syn Stefana zmarł dnia 9. marca 1898 w Zadarowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy miejsce pobytu powołanej z ustawy do spadku Jewdohy z Kwaśnickich zam. Biłyk nie jest znanym, wzywa się ją, ażeby w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu zgłosiła się w tut. sądzie i wniosła swe oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla tejże kuratorem Wasylm Kwaśnickim z Zadarowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Monasterzyska 8. grudnia 1900.

L. cz. C. I. 162/00 3 [355]
Przeciw nieobecnemu Klemensowi Czabanowskiemu, murarzowi z Tłumacza, wniosł Anton Chroniec jako opiekun małoletniej Adeli Sejda, tudzież Julia Sejda z Vsechowic na Morawach skargę o uznanie ojcostwa i alimentację.
Rozprawa odbędzie się 12. marca 1901 godz. 10 rano. Ustanowiony dla pozwanego kurator dr. Letz w Tłumaczu będzie go zastępywał aż do zgłoszenia się jego w sądzie, lub ustanowienie pełnomocnika.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tłumacz, dnia 28. grudnia 1900.

L. cz. Og. I. 164/00 2 [376]
Przeciw Izajasowi S. Jollesowi i spółn., którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. Sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Stanisława Moraczewskiego Trzecińskiego pozew o danie ewikyci i zapłatę kwoty 11850 kor.

Celem strzeżenia praw Izajasa S. Jollesa z miejsca pobytu niewiadomego, ustanawia się p. dr. Schmindlinga, adwokata w Nowym Sączu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Izajasa S. Jollesa w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Nowy Sącz, dnia 9. stycznia 1901.

L. cz. Nc. III. 479/99 2 (382)
Cecylii Smalarzówny zameżnej Słota z Olszyn w Ameryce przebywającej, z miejsca pobytu nieznanej, ustanawia się w postępowaniu celem uregulowania stanu hipotecznego nieruchomości w spadku po sp. Michale Smalarzu pozostałych, kuratorem Tomarza Gogole.
Tenże kurator zastępywać będzie Cecylię Smalarz zam. Słota w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Biecz, dnia 13. października 1900.

L. cz. E. 1720/00 (2) (460)
Iwanowi Kopacz Podlisieckiemu, synowi Onufrego, rolnikowi z Berezowa niżnego, ma być doreczoną uchwała z dnia 7. listopada 1900 l. cz. E. 1720/00 1, którą dla zaspokojenia wierzitelności Wigdora Rómera prawonabywcy Fedora Arsenicza w kwocie 20 kor. z pn. dozwolono licytację realności Iwana Kopacz Podlisieckiego Onufrego własnej, wyk. hip. l. 575 kg. gr. Berezów niżny objętej.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Iwan Podliski Onufrego przebywa, ustanawia się mu w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. Mikołaja Przygodzkiego, wójta w Berezowie niżnym.

Tenże kurator zastępywać będzie Iwana Kopacz Podlisieckiego Onufrego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Peczenizyn, dnia 3. stycznia 1901.

L. cz. Firm. 637/00 poj. III. 71 [362]
C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy „Rudolf Kahane handel eksportowy w Krakowie”, której używać będzie Rudolf Kahane jako właściciel handlu eksportowego w Krakowie podpisując takową „Rudolph Kahane”.
Kraków, dnia 28. grudnia 1900.

Doniesienia prywatne.

Bezpłatnie
4 DZIAŁA:
ZEBY NIE CHOROWAĆ
Poradnik dla tych, którzy chcą długo żyć a zdrowo.
WIEDZA
Wytłomaczenie zjawisk codziennych przez Brewera i Moigno
2 tomy illustrowane.
KŁĘSKA
Powieść P. i W. Margueritte co kwartał tom otrzymają jako
PREMIUM
prenumeratory gubiejscy
Tygodnika Mód i Powieści
pismo illustrowane dla kobiet
Wychodzi co tydzień i zawiera prócz powieści oryginalnych i przekładów, różnych artykułów literackich, przepisów kucharskich i gospodarstwa domowego najświeższe obszerne korespondencye z Paryża, Londynu, Wioszech etc. o modach oraz
osobny bogato illustrowany dodatek
poświęcony wyłącznie modom (do 2.000 ilustracji) mód kroje (12 wielkich arkuszy w czynie), tablice haftów i robot kobiecych etc.
nadto **osobny dodatek powieściowy** dający kilka pięknych powieści.
Cena prenumeraty we Lwowie i Krakowie kwartalnie **1 złr. 80 ct.**
Na prowincyi **2 zł. 20 ct.**
Prenumeratę przyjmują Główna Ekspedycja Tygodnika Mód i Powieści
Lwów, Pasaż Hausmana l. 9.
oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.
Na żądanie numeru okazowe. Prospekta gratis i franco.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu *petitem* 1 1/2 centy, dużym *petitem* 2 centy.

Nowość! Kołdry puchowe nadzwyczajnie trwałe, lekkie i ciepłe, zalecane dla chorych lub osób starszych, sztuka 16, 18 i 20 zł. Kołdry na wełnie owczej lub bawełnie począwszy od 4 zł. — **Materace** włosienne począwszy od 14 zł za trzy poduszki, poleca Specyjalna pracownia kołder i materaców, Józef Schuster, Lwów, Kopernika 5.

Zybkiewiczza 37, I. piętro 5 pokoi, kuchnia, przedpokój i wozownia od 1. kwietnia do wynajęcia

3 pokoje, kuchnia i spiżarnia na II. piętrze od 1. lutego do wynajęcia.

Maszyna do pisania systemu „Progress“ (Blikensdorfera) w bardzo dobrym stanie, jest pod przystępnymi warunkami do nabycia. Bliższa wiadomość w Administracji „Gazety Lwowskiej“.

Przezierzenie z drzewa, z ośmiu szybami matowymi, nadające się do urządzenia biur itp. pod przystępnymi warunkami do nabycia. Bliższa wiadomość w Administracji „Gazety Lwowskiej“.

Jako rysownik techniczny i samoistny budowniczy d. ngi, oraz moż. być kasyerem albo magazynierem, lub objąć posadę zawiadywania lasów lub roli, poszukuje zajęcia. Zgłoszenia w hotelu Podzamecz.

Klementynę Matter z Myślenic,

która przed 12 laty miała handel nafty we Lwowie, wzywam o zgłoszenie się do mnie, celem odebrania spadku po zmarłym bracie Fryderyku Matterze, osoby zaś znające jej miejsce pobytu, proszę o podanie mi jej adresu.

Dr. M. Klakurka,
adwokat w Myślenicach.

Już wyszła z druku

Księga adresowa m. Lwowa

rocznik V.

na rok 1901

na wzór wiedeńskiego wydawnictwa Lehmana redagowana, zawiera adresy mieszkańców stolicy oraz wykaz kraj. firm fabrycznych.

Do nabycia w księgarniach i administracji przy ul. Grottgera l. 3.

Cena egzemplarza z przesyłką 4 K 80 h.

Obwieszczenie.

Bank zaliczkowy w Jasle, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, zaprasza wszystkich P. T. Członków tegoż stow. na

Ogólne Zgromadzenie

które odbędzie się dnia 29 stycznia 1901 o godzinie 3 po południu w lokalu tegoż Towarzystwa w Jasle z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1900.
 2. Wnioski komisji rewizyjnej:
 - a) co do zamknięcia rachunków i udzielenia Dyrekcji absolutorium za rok 1900.
 - b) co do rozdziału zysku czystego za rok 1900.
 3. Wybór Dyrekcji.
 4. Wnioski Dyrekcji.
 5. Wnioski członków.
- Jasło, dnia 17 stycznia 1901.

DACHÓWKE

ciągnięta I. kl.

znakomitej jakości

posiada w zapasie i poleca

Fabryka w Palance „Karol“

koło Krosna.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych.

Zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma

przyjmuje

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego

we Lwowie, pasaż Hausmana 9

Koszteryśy gratis.

Rocznik finansowy

MERKUR

na rok 1901.

Autentyczny przewodnik losowań austriackich i zagranicznych efektów loteryjnych, losowanych obligacji państwowych i prywatnych, akcji kolejowych i przemysłowych, jakoteż papierów państwowych etc.

gruby zeszyt folio 146 stronice, — Cena z przesyłką 2. kor.

Do nabycia w Ajencji dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego, we Lwowie, pasaż Hausmana.

Chief-Office: 48, Brixton-Road, London SW.

A. Thierryego prawdziwy Balsam babkowy



jest najsilniejszą maścią wyciągającą, przez gruntowne oczyszczenie usmierza ból, leczy szybko i przez zmiękczenie uwalnia ranę od wszelkiego rodzaju ciał, jakie się do niej dostały. Jest koniecznym dla turystów, kolarzy i jeźdźców. Dostać można w aptekach. Poczta opłatnie 2 słoiki 3 koron 50 hal. Słoik na próbę wraz z cennikiem i spisem składów we wszystkich krajach ziem wysła po otrzymaniu 1 korony 50 hal., aptekarz A. Thierry's Fabrik in Pregrada bei Rohitsch-Sauerbrunn. — Unikać naśladowań i uważać, na powyższy, na każdym słoiku wypalony, znak ochronny.

Wspaniałe premium

otrzymuje bez żadnej dopłaty każdy prenumerator

TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

12 tomów dzieł Sienkiewicza

(tom co miesiąc)

Dziś Sienkiewicza wydają w nowym wydaniu wyłącznie dla prenumeratorów Tygodnika i obejmą całą jego twórczość także między innymi w roku bieżącym utwor

QUO VADIS

z ilustracjami Piotra Stachewicza.

W niedłkiej przyszłości ukaże się w Tygodniku najnowsza wielka powieść HENRYKA SIENKIEWICZA, obok utworów najznakomitszych naszych autorów.

Z rzeczy aktualnych szereg „Sylwetek galicyjskich“. Dział artystyczny obejmie reprodukcje najznakomitszych utworów naszych malarzy obok rycin kolorowych i oddzielnych „dodatków artystycznych“.

Prenumeratę ze Lwowa i całej Galicji z Bukowiną przyjmują:

Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana liczbą 9.

oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z dodatkiem powieściowym w arkuszach i 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza:

We Lwowie: —

W Galicji i Bukowinie wraz z przesyłką pocztową:

Kwartalnie 6 kor. 80 hal.

Kwartalnie 7 kor. 20 hal.

Półrocznie 13 „ 60 „

Półrocznie 14 „ 40 „

Rocznie 27 „ 20 „

Rocznie 24 „ 80 „

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w pięknej oprawie (z portretem autora) dopłacają za tom 40 hal., tj. kwartalnie za 3 tomy 1 k. 20 hal., półrocznie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal., którą to należność prosimy nadsyłać wraz z prenumeratą.

Pierwszych 24 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych mogą nabywać nowi prenumeratowicze za dopłatą 26 kor., bez oprawy, zaś 35 kor. 60 hal. w oprawie za 24 tomów. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ po 3 kor. 20 hal. Przesyłka i opakowanie 40 hal.

Komplet 24 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany w ratach kwartalnych po 6 tomów za nadesłaniem w 4 ratach po 6 kor. 50 hal. za tomy bez oprawy, zaś 8 kor. 90 hal. w oprawie.

Numeracja okazowe i prospekta wysła gratis: Główna ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana l. 9.

OKO PROROKA

znakomita powieść

Władysława Lubicza

456 stronice druku. (Biblioteka Macierzy Polskiej.)

Do nabycia w Ekspedycji Wydawnictwa Macierzy Polskiej, Lwów, Pasaż Hausmana 9. Cena 50 et., z przesyłką 60 et.

MELOMAN

miesięcznik muzyczno-nutowy

poświęcony nowościom muzycznym swojskich i zagranicznych kompozytorów na fortepian, skrzypce, do śpiewu i tańcu

Prospekta wysła gratis i franco, Ekspedycja „MELOMANA“ Lwów Pasaż Hausmana Nr. 9. — Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.

„Meloman“ rozpowszechnia tylko wyborowe nowości muzyczne, transkrypcje operowe, kompozycje salonowe, utwory na 4 ręce, do śpiewu, na skrzypce oraz tańce.

Utwory rozmaitego stopnia trudności, opalcowane, nadające się do zastosowania w celach pedagogicznych i do gry salonowej. Daje rocznie około 200 stronice nut dużego formatu. Na trzecie numeru kładą się 4 — 5 utworów na fortepian i jeden do śpiewu lub na skrzypce. Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.

Niezależnie od utworów swojskich, redakcyja, w miarę okazania się wartościowych nowości zagranicznych, podaje takowe niezwłocznie; tym sposobem wydawnictwo to stać się będzie: bibliotekę wyborowych utworów muzycznych, najmiejmniej wybranych i dostępnych pod względem trudności dla najszerszego ogółu, interesującego się dobrą muzyką.

Cena prenumeraty: we Lwowie i na prowincji z przesyłką pocztową: kwartalnie 2 zł. (4 kor.), półrocznie 4 zł. (8 kor.), rocznie 8 zł. (16 kor.).

Ekspedycja „Melomana“ dla Galicji:

Sokołowskiego biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 9.

Kompleta z roku reszta nabywać można o ile zapas starczy po cenie 8 zł. (16 kor.).

Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie.